

040009



# Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 21/09/2021 10:43:05 e 21/09/2021 13:18:10

Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (IP: 138.219.114.8)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos. Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC, o Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: condimento ACAFRÃO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 10,93 (un)	-	R\$ 10,93	R\$ 2.186,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação:	Data Licitação: Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 11A. REGIAO MILITAR			Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG 160065	01/06/2021 R\$ 10,93
Valor Unitário					R\$ 10,93

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93**

## Item 2: ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 155,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação:	Data Licitação: Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO			NºPregão:22021 UASG:985019	17/08/2021 R\$ 15,50
Valor Unitário					R\$ 15,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50**

## Item 3: CACAU EM PÓ 50% , CONTENDO 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	240	R\$ 23,63 (un)	-	R\$ 23,63	R\$ 5.671,20



Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (IP: 138.219.114.8)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%2b5JmPF87JRyKUt  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%252b5JmPF87JRyKUt>

060010

060000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:92021 UASG:158303	13/05/2021	R\$ 23,63
Valor Unitário				R\$ 23,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,63				

Item 4: CARNE DE FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA EMBALAGEM DE 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	240	R\$ 17,35 (un)	-	R\$ 17,35	R\$ 4.164,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus Codó			NºPregão:12021 UASG:158293	09/03/2021	R\$ 17,35
Valor Unitário						R\$ 17,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35						

Item 5: CARNE BOVINA TIPO MUSCULO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	700	R\$ 37,50 (un)	-	R\$ 37,50	R\$ 26.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:762021 UASG:987805	20/08/2021	R\$ 37,50
Valor Unitário						R\$ 37,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50						

Item 6: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ASEM SEM OSSO, EMBALAGEM COM 10 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 43,83 (un)	-	R\$ 43,83	R\$ 21.915,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:52021 UASG:257024	18/08/2021	R\$ 43,83
Valor Unitário						R\$ 43,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83						

Item 7: CANELA EM PÓ 30 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	60	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 345,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Nº Pregão: 712021 UASG: 988841	16/08/2021	R\$ 5,76
Valor Unitário				R\$ 5,76
Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,76				

Item 8: CRAVO DA INDIA IN NATURA EM BALAGEM DE 100 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 65,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Nº Pregão: 71212021 UASG: 981253	13/08/2021	R\$ 6,50	
Valor Unitário				R\$ 6,50	
Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,50					

Item 9: FILE DE PEIXE MERLUZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 39,50 (un)	-	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Nº Pregão: 762021 UASG: 987805	30/08/2021	R\$ 39,50	
Valor Unitário				R\$ 39,50	
Media dos Preços Obtidos: R\$ 39,50					

Item 10: LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 15,38 (un)	-	R\$ 15,38	R\$ 769,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA JAVARI	Nº Pregão: 22021 UASG: 257028	25/05/2021	R\$ 15,38	
Valor Unitário				R\$ 15,38	
Media dos Preços Obtidos: R\$ 15,38					

Item 11: MILHO PARA MUNGUZÁ 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	200	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00



002012

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Divisão de Exército   11ª Brigada de Infantaria Blindada   37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Nº Pregão: 42021 UASC: 160471	19/08/2021	R\$ 6,12

Valor Unitário				R\$ 6,12
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Item 12: VINAGRE MATERIA PRIMA DE MAÇA COM 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	220	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 1.738,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia	Nº Pregão: 32021 UASC: 153058	22/04/2021	R\$ 7,88

Valor Unitário				R\$ 7,88
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Valor Global: R\$ 72.378,40

### Detalhamento dos Itens

Item 1: condimento ACAFRÃO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 10,93 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 10,93    Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Quantidade	Descrição	Observação
220 Pacotes	condimento, tipo acafrão, apresentação pó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço    R\$ 10,93  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DA 11A. REGIAO MILITAR

Data: 01/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública federal, de acordo com o edital da Chamada Pública n.01/2021, que integra o presente Contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021//  
UASC: 160055

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ACAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Quantidade: 5.249

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.471.164/0001-90	COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOPM BRASIL	R\$ 10,93
* VENCEDOR *		





**Item 2: ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 GRAMAS,**

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 15,50</b>
<i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO		<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Edital de Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para atender o setor de merenda escolar e as diversas Secretarias do Município de Piranguinho;		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido transparente, ingredientes: sacarose, prazo validade: 1 anos, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador		<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:985010
<b>CatMat:</b> 407523 - ADOÇANTE		<b>Lote/Item:</b> /9
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 90
		<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
		<b>UF:</b> MG
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 15,50
07.305.281/0001-80	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 15,70
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 15,78
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 16,10

**Item 3: CACAU EM PÓ 50% , CONTENDO 500 GRAMAS**

Preço Estimado: R\$ 23,63 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 23,63    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,63

Quantidade	Descrição	Observação
1240 Unidades	CACAU EM PÓ 50% , CONTENDO 500 GRAMAS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 23,63</b>
<i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho		<b>Data:</b> 13/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chocolate - Chocolate, tipo: preto, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: 50 % cacau		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463547 - CHOCOLATE		<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:158303
		<b>Lote/Item:</b> /56
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 23/06/2021 14:29
		<b>Homologação:</b> 23/06/2021 14:57
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1
		<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
		<b>UF:</b> MG
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 24,99
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 24,99
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,00
09.269.451/0001-01	CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 35,17

00014

**Item 4: CARNE DE FRANGO TIPO CORTÉ COXA E SOBRECÓXA EMBALAGEM DE 01 KG**

Preço Estimado: R\$ 17,35 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,35    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	CARNE DE FRANGO TIPO CORTÉ COXA E SOBRECÓXA EMBALAGEM DE 01 KG	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b> <span style="float: right;">R\$ 17,35</span> <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão. Campus Codó		<b>Data:</b> 09/03/2021 09:04 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 1/2021/UAAG-158293 <b>Lote/Item:</b> 5/198 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 11/03/2021 14:54 <b>Homologação:</b> 29/03/2021 09:10 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTÉ COXA E SOBRECÓXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A); PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
<b>CatMat:</b> 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA		<b>Quantidade:</b> 2400 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 17,35
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 18,78
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,97
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 18,97
<b>* VENCEDOR *</b>		
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 18,97
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 18,97

**Item 5: CARNE BOVINA TIPO MUSCULO**

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 37,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b> <span style="float: right;">R\$ 37,50</span> <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		<b>Data:</b> 30/08/2021 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.		



Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%25b5JmPF87JRyKUT  
<http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%25b5JmPF87JRyKUT>

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987805

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

04/2015

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	CORDEIRO LICITACDES LTDA	R\$ 37,50
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,66
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 37,68

### Item 6: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ACEM SEM OSSO, EMBALAGEM COM 10 KG

Preço Estimado: R\$ 43,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ACEM SEM OSSO, EMBALAGEM COM 10 KG	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 43,83
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO		<b>Data:</b> 18/08/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a CASA1 São Gabriel da Cachoeira e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos.		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em tiras, estado de conservação: resfriado(a)		<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:257024 <b>Lote/Item:</b> 12/59
<b>CatMat:</b> 447434 - CARNE BOVINA IN NATURA		<b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 2.978 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 43,83
10.417.235/0001-87	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 43,88
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 43,83
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 43,83

### Item 7: CANELA EM PÓ 30 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CANELA EM PÓ 30 GRAMAS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		R\$ 5,76
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (IP: 138.219.114.8) Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%2b5JmPF87JRyKUt http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? token=JXlk08783RmxSDIOcgsm7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%252b5JmPF87JRyKUt		





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  
 Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.  
 Descrição: Condimento - Condimento, tipo: canela, apresentação: pó  
 CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 16/08/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:712021 / UASG:98888  
 Lote/Item: /7  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 17/08/2021 14:57  
 Homologação: 18/08/2021 07:53  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade 0,00  
 UF: RS

01/2016

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MO COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	RS 5,76
* VENCEDOR *		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	RS 5,76
38.125.895/0001-53	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 5,76
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	RS 10,00
09.537.392/0001-05	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	RS 10,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 10,00
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	RS 13,84

Item 8: CRAVO DA INDIA IN NATURA EM BALAGEM DE 100 G

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CRAVO DA INDIA IN NATURA EM BALAGEM DE 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço      R\$ 6,50  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Consumo destinados as diversas secretarias do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas a ME e EPP) conforme especificações contidas nesse Termo de Referência.  
 Descrição: Condimento - Condimento, tipo: cravo da India, apresentação: flor  
 CatMat: 463892 - CONDIMENTO  
 Data: 13/08/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:71212021 / UASG:981253  
 Lote/Item: 5/41  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Unidade 0,00  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	RS 6,50
41.557.349/0001-06	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	RS 7,44
* VENCEDOR *		
00.289.070/0001-01	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	RS 9,50
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	RS 10,00
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 16,77



Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (IP: 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGgsdM7H3SEQjYOhIYXTdKyxUVhGk6aSWY%2b5JmPF87JRYkU!  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOGgsdM7H3SEQjYOhIYXTdKyxUVhGk6aSWY%252b5JmPF87JRYkU!



**Item 9. FILÉ DE PEIXE MERLUZA**

Preço Estimado: R\$ 39,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE MERLUZA	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 39,50</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA		<b>Data:</b> 30/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)	<b>Identificação:</b> NºPregão:752021 / UASC:937805	<b>Lote/Item:</b> /57
<b>CatMat:</b> 448897 - PEIXE IN NATURA	<b>Ata:</b> Link Ata	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITAGDES LTDA	R\$ 39,50
* VENCEDOR *		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 39,50

**Item 10. LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR**

Preço Estimado: R\$ 15,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

Quantidade	Descrição	Observação
50 Papotes	LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 15,38</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA JAVARI		<b>Data:</b> 25/05/2021 12:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do DSEI Vale do Javari..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite em pó; origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASC:257026	<b>Lote/Item:</b> /36
<b>CatMat:</b> 446021 - LEITE EM PÓ	<b>Ata:</b> Link Ata	<b>Adjudicação:</b> 27/05/2021 11:54
	<b>Homologação:</b> 27/05/2021 12:16	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 672	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> AM	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
21.860.768/0001-05	W.SANTOS CHAVES	R\$ 15,38
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 15,50
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 15,70
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	

000018

**Item 11: MILHO PARA MUNGUZÁ 500 GRAMAS**

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MILHO PARA MUNGUZÁ 500 GRAMAS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b> <i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 6,12
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)		Data: 19/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N° Pregão 42021/10AS0-150471 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/09/2021 10:32 Homologação: 08/09/2021 11:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Quilograma (1000) UF: SP
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios. <b>Descrição:</b> Farinha de milho - Farinha de milho, grão amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico. <b>CatMat:</b> 459072 - FARINHA DE MILHO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITIUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,12
<b>* VENCEDOR *</b>		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,19
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 6,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,56
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 9,99
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
81.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 12,40

**Item 12: VINAGRE MATERIA PRIMA DE MAÇA COM 750 ML**

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88    Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
229 Unidades	VINAGRE MATERIA PRIMA DE MAÇA COM 750 ML	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b> <i>inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 7,88
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia		Data: 22/04/2021 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 21/09/2021 13:19:44 (PI 138.219.114.8)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%2b5JmPF87JRyKUt  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%252b5JmPF87JRyKUt)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhIYYXTdKyxUVhGk6aSWY%252b5JmPF87JRyKUt



Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual futura aquisição de Bebidas não alcoólicas e Conservas Alimentares, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação: na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇA, TIPO LIGHT, ACIDEZ 4,15 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

CatMat: 217094 - VINAGRE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:159038

Lote/Item: /81

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/05/2021 14:31

Homologação: 14/05/2021 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: BA

2019

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.143.585/0001-80 * VENCEDOR *	MARCELO SILVA BITTENCOURT	RS 7,88
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	RS 14,99





ATENÇÃO: O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - condimento ACAFRÃO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - CACAU EM PÓ 50% , CONTENDO 500 GRAMAS

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - CARNE DE FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA EMBALAGEM DE 01 KG

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - CARNE BOVINA TIPO MUSCULO

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ACEM SEM OSSO, EMBALAGEM COM 10 KG

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - CANELA EM PÓ 30 GRAMAS

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CRAVO DA INDIA IN NATURA EM BALAGEM DE 100 G

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - FILÉ DE PEIXE MERLUZA

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - LEITE DESNATADO EM PÓ 200 GR

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - MILHO PARA MUNGUZÁ 500 GRAMAS



1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

04/09/2021

Item 12 - VINAGRE MATERIA PRIMA DE MAÇA COM 750, ML

1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote ou seja, o preço vencedor do lote.





000022

**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO**

CERTIFICO E DOU FÉ QUE A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA PELO BANCO DE  
PREÇOS ELETRONICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO DA TERRA(CÚRCUMA), EM PÓ, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, SEM UMIDADE EXCESSIVA, ISENTA DE AROMAS ARTIFICIAIS FINO, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. COR CARACTERÍSTICA AMARELO FORTE. EMBALAGEM DE 50 G	PCT	200	R\$ 10,93	R\$ 2.186,00
2	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES STÉVIA 100% NATURAL, PRAZO VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.com 80 ml	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
3	CACAU EM PÓ 50%; em pó solúvel, 50% cacau, Embalagem contendo 500gr.	und	240	R\$ 23,63	R\$ 5.671,20
4	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE.PACOTES DE 01 KG	KG	500	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00
5	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL	KG	700	R\$ 37,50	R\$ 26.250,00

*Handwritten signature*



060023

6	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE TIPO ACÉM SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 10-15 KG) -, Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 10-15 Kg, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA	KG	500	R\$ 43,83	R\$ 21.915,00
7	CANELA EM PÓ 30G - CONDIMENTO IN NATURA	UND	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
8	CRAVO DA ÍNDIA IN NATURA, EMBALAGEM DE 100 G	KG	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
9	FILE DE PEIXE MERLUZA CONGELADO - PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, SEM ESPINHA, INTERFOLIADO, SEM PELE, TAMANHO GRANDE	KG	200	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
10	LEITE DESNATADO EM PÓ 200GR - INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADOS COM S.I.F. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL KRAFT FOLHA DUPLA. NÃO PODE SER LEITE MODIFICADO NEM PRODUTO LÁCTEO. SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.	PCT	50	R\$ 15,38	R\$ 769,00
11	MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas - AMARELO, BOA QUALIDADE, SEM FUNGOS, SEM SUJIDADES, SEM BOLOR, SEM UMIDADE.	PCT	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00

*W. P. P.*

12	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO 750ML	UND	220	R\$ 7,88	R\$ 1.733,60
					R\$ 76.889,40

  
060024

**VALOR TOTAL; SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E  
QUARENTA CENTAVOS**

SÃO FRANCISCO-SE 21 DE SETEMBRO DE 2021

  
MARIA DE LOURDES O V ALVES  
SETOR DE COMPRAS